Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

4
08-03-2023
F.03/22/20
NL:TZ:0000219046:F001
08-02-2022

mr. P. Hoekstra
mr J.H. van Seters

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOF tweeling Jansen

Gegevens onderneming

VOF tweeling Jansen, handelend onder de naam Proverij de Tramhalte, KvK
nummer 74722654, gevestigd en kantoorhoudende te 6041 CV Roermond aan
de Swalmerstraat 21.

Beherende vennoten: Bram Jansen en Tom Jansen.

Activiteiten onderneming

VOF tweeling Jansen exploiteert een horecabedrijf.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn vooralsnog onbekend.

De failliet heeft tot nu toe geen administratie aangeleverd zodat de financiéle
gegevens van de onderneming thans onbekend zijn.

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

23-06-2022
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6e42d295-e288-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16dff579-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-03-2022
2 1
Boedelsaldo

21-03-2022
€ 0,00 1
Verslagperiode
van 21-03-2022
8-2-2022 '
t/m
20-3-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 0 min
2 24 uur 42 min
3 6 uur 30 min
4 13 uur 54 min
totaal 52 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Beherende vennoten: Bram Jansen en Tom Jansen.

1.2 Lopende procedures

Eris een lopende procedure tegen Heineken bij de rechtbank Limburg, locatie
Roermond (achterstallige huurtermijnen, drankenleveranties en een
huurverlaging wegens Corona).

Vanwege faillissement is de procedure tegen Heineken geschorst.

1.3 Verzekeringen

Geen vanwege beéindiging van de bedrijfsactiviteiten voor datum faillissement
(ontruiming horecapand).

1.4 Huur

Huurovereenkomst met Heineken ter zake van het horecapand (ontruiming
heeft reeds voor datum faillissement plaatsgevonden).

1.5 Oorzaak faillissement

De beherende vennoten geven aan dat de Coronacrisis de oorzaak is geweest
van het faillissement. Teruglopende en zelfs stilvallende omzetten hebben
geleid tot een desastreuze liquiditeitspositie als gevolg waarvan lopende
verplichtingen niet konden worden voldaan.

De curator onderzoekt of er nog andere failissementsoorzaken zijn aan te
wijzen.

De curatoris van mening dat de door de failliet gestelde oorzaken hebben
geleid tot het failissement van de onderneming. Echter, de curator heeft de
indruk dat er ook nog andere oorzaken zijn aan te wijzen. Daar wordt nader
onderzoek naar gedaan.

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er geen andere dan door de failliet
gestelde faillissementsoorzaken zijn aan te wijzen.

21-03-2022

1
21-03-2022
1
23-06-2022

2

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022
1

23-06-2022
2

08-03-2023

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-03-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

3.1 tot en met 3.8: voorafgaand aan het failissement heeft een ontruiming van
het horecapand door Heineken plaatsgevonden. Heineken heeft het
horecapand inclusief aan haar in eigendom toebehorende goederen tot zich
genomen.

Niet gebleken is dat VOF tweeling Jansen beschikt over overige roerende
zaken.

De curator onderzoekt de ontruiming door Heineken. Niet duidelijk is op welke
goederen Heineken zich heeft verhaald. Bovendien heeft Heineken zich
mogelijk ook verhaald op goederen die aan derden toebehoren in plaats van
aan de failliet.

Onderzoek heeft uitgewezen dat Heineken zich mogelijk heeft verhaald op een
door een crediteur aan de failliet onder eigendomsvoorbehoud geleverd
koffiezetapparaat. De betreffende crediteur heeft rechtsmaatregelen jegens
Heineken aangezegd.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet gebleken is dat VOF tweeling Jansen over openstaande debiteuren
beschikt.

21-03-2022

1

23-06-2022

2

30-09-2022
3

21-03-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Van een bankfinanciering is niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

VOF tweeling Jansen heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van een eigendomsvoorbehoud is niet gebleken.

Twee crediteuren hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

23-06-2022
2

21-03-2022
1

21-03-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6.1 tot en met 6.7: een doorstart dan wel een overname van de 21-03-2022
bedrijfsactiviteiten van VOF tweeling Jansen is niet aan de orde nu deze 1

activiteiten reeds voorafgaand aan het faillissement zijn beéindigd en het
horecapand is ontruimd.



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.1 tot en met 7.7: de curator voert de gebruikelijke 21-03-2022
rechtmatigheidsonderzoeken uit. 1
I 7.1 tot en met 7.7: van onrechtmatigheid is niet gebleken. 08-03-2023
4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

o 21-03-2022
Toelichting 1
Salaris curator PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
23-06-2022
€ 86.265,00 2

8.3 Pref. vord. UWV



8.4 Andere pref. crediteuren

21-03-2022
€ 1.324,84
1
Toelichting
Aanvraagkosten faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
21-03-2022
8
1
23-06-2022
19
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-03-2022
€113.517,88
1
23-06-2022
€ 151.852,55
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 21-03-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Het inventariseren van de schuldpositie. 21-03-2022
1
De schuldpositie van de failliet lijkt in kaart te zijn gebracht. 30-09-2022

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Heineken.

9.2 Aard procedures

Eris een lopende procedure tegen Heineken bij de rechtbank Limburg, locatie
Roermond (achterstallige huurtermijnen, drankenleveranties en een
huurverlaging wegens Corona).

9.3 Stand procedures

De procedure is aangehouden wegens enerzijds een nader overleg tussen
partijen en anderzijds thans wegens faillissement.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator zal de rechtbank informeren over de voortgang van de procedure.

De curator heeft de rechtbank bericht dat er vanwege faillissement geen
regeling tussen de failliet en Heineken tot stand is gekomen en dat de
procedure als geschorst wordt beschouwd.

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

23-06-2022

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement ligt voor afwikkeling gereed en zal voor opheffing worden
voorgedragen. Het onderhavige boedelverslag wordt als eindverslag
gekwalificeerd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie verslag.

Bijlagen

Bijlagen

21-03-2022
1

21-03-2022
1

08-03-2023
E 4

21-03-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


